
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 21 DEL 03/05/2023 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE ACCONTO 20 % PER INTERVENTO DI  
"EFFICENTAMENTO ENERGETICO DI DUE EDIFICI COMUNALI"  ( EX CONTRIBUTO 
L. 160/2019  ORA A VALERE SUI FONDI P.N.R.R.)  
CUP : G78I21000560005   CIG: 8886964AAF 
             

 

L’anno duemilaventitre del mese di maggio del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNICO 

RICHIAMATO il  provvedimento del Sindaco con il quale è stato in dividuato il 

Responsabile del servizio tecnico  

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei 

capitoli di spesa di cui in parte dispositiva; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, che prevede che ai dirigenti, cui 

spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli 

statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 

dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali 

in particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa”; 

VISTO l’art. 109, comma 2 , del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede 

che nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al 

suddetto articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 

4 lettera d), possono attribuire ai responsabili degli uffici e dei servizi, 

indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

PRECISATO che il Comune di Cerro Tanaro risultava  beneficiario di un contributo 

statale di   € 100.000,00 ai sensi del Decreto Ministero dell’Interno del 11/11/2020 in 

applicazione del D.M. 30/1/2020 e art. 47, comma 1, del decreto legge 104/2020 

da destinarsi per efficientamento energetico, sviluppo territoriale sostenibile, 

nonché interventi per l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche e che ora è confluito nei fondi P.N.R.R.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO CHE con det. Serv. Tecn. N.  41/2021 sono stati affidati i lavori di cui 

all’oggetto alla ditta IMPRESA EDILE PANETTA SALVATORE CON SEDE IN VIA BRICCO 

BARRANO 38 CANTARANA P.I. 01145280051, che successivamente ha ceduto il 

ramo d’impresa e di conseguenza i lavori alla PANETTA COSTRUZIONI con sede in 

str. Del Mulino 1/b Cantarana P.I. 01708810054 

 

PRESO ATTO  che è pervenuta la richiesta e successiva  fattura di anticipazione 

acconto 20%  per i lavori , come previsto dalla normativa vigente  ammontante a 

€ 19.520,00 i.v.a. compresa ;  

  

VISTO il d.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  la liquidazione dell’acconto lavori  di € 16.000,00 oltre i.v.a.22% pari 

a € 3.520,00 per un totale di € 19.520,00 a favore della ditta PANETTA COSTRUZIONI 

con sede in str. Del Mulino 1/b Cantarana P.I. 01708810054 

 

DI IMPUTARE, attesa la relativa copertura attestata dal Responsabile dei Servizi di 

Ragioneria, la spesa per un importo pari a €   19.520,00  compreso iva al capitolo 

5955 01.05.2-202  
 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis del TUEL e che con la 

sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole  
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
 

    Giorgio Grandi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto di attestazione della copertura 
finanziaria  
 
Cerro Tanaro, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Pagliasso Luisa 

 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARMINA ROCCA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal ________. 
 
 
  

Il Messo Comunale 
F.to:Morando Maria Grazia 

 

 


